P.J. - J.T. - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

 RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA   Nº 038/2004

O egrégio Tribunal Regional do Trabalho da

Décima Sexta Região, em Sessão Ordinária, hoje realizada, na

presença dos Exmos(as). Srs(as). Desembargadores(as) José Evandro

de Souza (Presidente), Kátia Magalhães Arruda (Vice-Presidente),

Gilvan  Chaves de Souza, Américo Bedê Freire, Gerson de Oliveira

Costa Filho, Márcia Andrea Farias da Silva, e da representante do

Ministério Público a Exma. Sra. Dra. Cláudia Carvalho do

Nascimento,

Considerando a solenidade comemorativa dos 15

anos do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região;

Considerando a necessidade de homenagear

aqueles que dirigiram este Regional ao longo da sua existência;

Considerando a necessidade de preservar a

memória deste Tribunal Regional do Trabalho da 16ªRegião;

RESOLVE, por unanimidade de votos, baixar a

seguinte RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA (tomando o nº 038/2004):

“I - Instituir na sede do Tribunal Regional do

Trabalho a “Galeria dos Ex-Presidentes”, a qual ficará situada no

hall contíguo ao Auditório Juiz Ary Rocha, onde serão afixados os

quadros dos Ex-Presidentes.

II – A solenidade para descerramento do quadro

poderá ser realizada juntamente com a posse dos novos dirigentes”.

Por ser verdade, DOU FÉ.

Sala de Sessões. São Luís, 12/maio/2004.

                                         ÉLEN DOS REIS A  B. DE BRITO
Secretária  do  Tribunal  Pleno